关于《关于公开征求<天台县2024年第2批土地征收成片开发方案>意见的通知》的起草说明
天台县人民政府法制办：

根据上级要求，我单位研究起草了《关于公开征求<天台县2024年第2批土地征收成片开发方案>意见的通知》，拟对我县2024年第2批土地征收成片开发予以规范。现将有关问题说明如下：

一、制定的基本情况

（一）制定的必要性和可行性：

全面贯彻落实节约优先战略，推动土地资源要素向重大平台、优质项目倾斜，促进土地空间复合利用，着力提高土地资源综合利用效率。

拟解决的主要问题：推进天台县2024年第2批土地征收成片开发工作，保障天台县经济社会发展合理用地，加强土地征收管理。

 二、起草过程和制定依据

（一）起草过程：7月份县自然资源和规划局下发《关于要求报送天台县2024年第2批土地征收成片开发项目的通知》,8月结合天台县经济和社会发展、城镇建设用地规模、土地利用年度计划和实际用地需求初步完成方案编制工作。
（二）制定依据：

贯彻落实《中华人民共和国土地管理法》第四十五条和《自然资源部关于印发〈土地征收成片开发标准〉的通知》（自然资规〔2023〕7号），起草本次文件。

天台县自然资源和规划局

2024年8月28日